Edital de Processo Seletivo nº 007/2023                                                                                                                     Página 1 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 007/2023

PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO (ANTES DO PRAZO DE

RECURSOS)

A Comissão Municipal Especial do Edital de Processo Seletivo N° 007/2023, nomeada

para auxiliar nos trabalhos de desenvolvimento da organização, aplicação e fiscalização do referido

certame, torna público o aferimento da pontuação da prova de títulos e tempo de serviço (antes do

prazo de recursos), conforme abaixo:

AUXILIAR DE ENSINO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 243 Aline Griebeler 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

2 12 Ana Paula Pohren Rempel 0,00 0,20 0,00 0,00 0,20

3 247 Andréia Neiss Heck 0,00 0,00 0,00 0,80 0,80

4 155 Bruna Gava 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

5 181 Carin Werhmann Watthier 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

6 207 Carla Eduarda Wermuth 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 103 Carlise Christ 0,00 0,00 0,00 0,40 0,40

8 114 Cediane De Fatima Jaguzeski 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

9 134 Crystina Chaves Gomes 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

10 47 Danieli Spaniol Walker 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

11 183 Ediane Carla Luft 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

12 105 Francieli Bottega Schneider 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

13 32 Graciele Klein 0,00 0,20 0,20 1,00 1,40

14 24 Gracieli Giordani 0,00 0,20 0,18 1,00 1,38

15 254 Johalis Josefina Salazar Caripe Salazar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 5 Luisa Korbes Heberle 0,00 0,20 0,26 0,26 0,72

17 92 Marciani Do Nascimento 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

18 120 Marise Correia De Alencar 0,00 0,20 0,18 1,00 1,38

19 204 Maritanya Pietro Biasi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 230 Naiara Colliselli 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

21 31 Onira Alzira Linhar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 44 Priscila Maia Donadelli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 257 Stefany Dos Santos Biesdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 8 Vanessa Angélica Reckziegel 0,00 0,20 0,20 1,00 1,40

25 259 Vanessa Boufleur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 46 Carolina Thomas 0,00 0,00 0,42 0,80 1,22

Edital de Processo Seletivo nº 007/2023                                                                                                                     Página 2 de 6

2 161 Nadir Bonet 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

3 112 Priscila Bieger 0,00 0,00 0,32 1,00 1,32

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 179 Geovana Cazagranda Cassol 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 245 Jardel Gustavo Dos Santos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 241 Luan Marcel Hoff 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 65 Priscila Terezinha Dalla Costa 0,00 0,00 0,20 0,40 0,60

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 129 Cristiano Luan Thums Oberger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 197 Eduardo Gustavo Eidt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 41 Gisele Eduarda Strieder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 113 Liselei Thaís Froehlich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 252 Roger Cupchinski Zinhani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 94 Valdir Vier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 150 Adriane Gomes 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

2 27 Andressa Andreola 0,00 0,20 0,50 0,40 1,10

3 1 Cristina Walter Meotti 0,00 0,20 0,38 1,00 1,58

4 214 Dara Claudia De Oliveira Ferrasso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 14 Eliara Bonamigo 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

6 93 Fábio Schuster 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

7 85 Gelson Gauchinho Kestering Fengler 0,00 0,00 0,26 1,00 1,26

8 48 Juliano Da Silva 0,00 0,20 0,00 0,00 0,20

9 21 Raquel Cristina Lazarotto 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

10 201 Renan César Mueller 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 98 Sandra Terezinha Seibert 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

12 138 Tatiane Spaniol Walker 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 157 Adriana Da Silva Carneiro 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

2 248 Andréia Neiss Heck 0,00 0,00 0,36 0,80 1,16

3 219 Angela Sackmann Reis 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

Edital de Processo Seletivo nº 007/2023                                                                                                                     Página 3 de 6

4 154 Bruna Gava 0,00 0,20 0,12 1,00 1,32

5 39 Camila Kramer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 180 Carin Werhmann Watthier 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

7 116 Carla Eduarda Wermuth 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 210 Clacir Gomes 0,00 0,20 0,24 1,00 1,44

9 133 Crystina Chaves Gomes 0,00 0,20 0,48 1,00 1,68

10 199 Daiane Ebbing 0,00 0,00 0,10 1,00 1,10

11 253 Ediane Carla Luft 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

12 148 Eduarda Carolina Hammes 0,00 0,00 0,36 1,00 1,36

13 187 Elaine Paula Luft 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

14 104 Eliane Marta Degenhart 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

15 135 Emily Kummer Muller 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 127 Francisca Narciza Da Silva 0,00 0,00 0,64 0,00 0,64

17 33 Graciele Klein 0,00 0,20 0,34 1,00 1,54

18 23 Gracieli Giordani 0,00 0,20 0,12 1,00 1,32

19 188 Inês Aurélia Bellato 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

20 220 Jaqueline Gavski 0,00 0,20 0,12 1,00 1,32

21 177 Karine Inês Kunst Schneider 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

22 168 Kátia Mileni Melz Ciqueira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 213 Lais Gessica Pavan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 144 Luana Heberle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 140 Luciane Finger 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

26 101 Marciane Grezele 0,00 0,20 0,10 1,00 1,30

27 11 Marciani Do Nascimento 0,00 0,20 0,42 1,00 1,62

28 22 Marise Correia De Alencar 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

29 173 Maritanya Pietro Biasi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 175 Marizete Fatima Basso Trevizan 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

31 178 Marli Ines Jesuir Bernardi 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

32 137 Milena Paulata 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

33 229 Naiara Colliselli 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

34 169 Neilise Beatriz Muller Nyland 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

35 125 Patricia Bohnenberger 0,00 0,00 0,00 0,30 0,30

36 121 Patricia Mayer Pedretti 0,00 0,20 0,22 1,00 1,42

37 50 Scheila Luiza Staub Finger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 96 Simone Gawski 0,00 0,20 0,36 1,00 1,56

39 2 Tainá Dill 0,00 0,00 0,14 1,00 1,14

40 7 Vanessa Angélica Reckziegel 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

Edital de Processo Seletivo nº 007/2023                                                                                                                     Página 4 de 6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 261 Adriana Da Rosa Ferreira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 106 Aline Dalla Picola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 13 Cleide Carline Schaefer 0,00 0,00 0,14 1,00 1,14

4 226 Cristiane Marina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 52 Daiana Reis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 211 Elenir De Fatima Traesel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 139 Juciane Scherer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 170 Keli Roberta Bauermann 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 244 Luciane Weis 0,00 0,00 0,18 0,40 0,58

10 81 Tânia Scherer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 145 Victória Letícia Lopes De Souza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 156 Adriana Da Silva Carneiro 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

2 149 Eduarda Carolina Hammes 0,00 0,00 0,36 1,00 1,36

3 162 Ivânia Baumgratz 0,00 0,20 0,44 1,00 1,64

4 84 Jessica De Siqueira 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

5 167 Kátia Mileni Melz Ciqueira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 25 Letícia Cristina Obertier 0,00 0,20 0,00 0,34 0,54

7 143 Luana Heberle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 115 Luciane Helfer 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

9 236 Luiz Gluitz 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

10 176 Marli Ines Jesuir Bernardi 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

11 166 Marli Terezinha Lisot Bertoletti 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

12 126 Patricia Bohnenberger 0,00 0,00 0,12 0,30 0,42

13 122 Patricia Mayer Pedretti 0,00 0,20 0,22 1,00 1,42

14 242 Vanessa Mueller Welchen 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 28 Silvania Thiel Do Nascimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSOR DE ESTIMULAÇÃO PEDAGÓGICA - HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 192 Aline Griebeler 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

2 190 Daiana Lucia Villa Basso 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

Edital de Processo Seletivo nº 007/2023                                                                                                                     Página 5 de 6

3 215 Flaviani Claudia Carboni 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

4 35 Janaína Reinehr Anschau 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

5 18 Milena Paulata 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

6 255 Vanessa Mueller Welchen 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 191 Felipe Eduardo Bohnen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Mestrado Pós Graduação Tempo de Serviço Cursos Total

1 212 Andressa Eidt 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

2 208 Angela Sackmann Reis 0,00 0,00 0,50 1,00 1,50

3 209 Clacir Gomes 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

4 38 Danieli Spaniol Walker 0,00 0,20 0,00 1,00 1,20

5 223 Eliana Andressa Walter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 34 Janaína Reinehr Anschau 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

7 186 Sidione Vargas Schwabe 0,00 0,20 0,50 1,00 1,70

8 159 Tais Regina Pavan 0,00 0,00 0,50 1,00 1,50

INSTRUTOR DE DANÇAS COREOGRÁFICAS

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Tempo de Serviço Total

1 61 Cristina Walter Meotti 0,00 0,00

2 171 Pâmela Bracht 0,32 0,32

INSTRUTOR DE MÚSICA

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Tempo de Serviço Total

1 235 Sabrina Grasel Alovisi 0,00 0,00

INSTRUTOR DE PATINAÇÃO

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Tempo de Serviço Total

1 74 Pâmela Bracht 0,32 0,32

Edital de Processo Seletivo nº 007/2023                                                                                                                     Página 6 de 6

O candidato poderá interpor recurso em face da pontuação da prova de títulos no dia

03/10/2023, conforme o edital, acessando a Área do Candidato, disponível na guia “Concursos Públicos”,

no endereço eletrônico www.ameosc.org.br.

Tunápolis – SC, 02 de outubro de 2023.

                  Tatiane Thomas                                                                 Carlise Ines Groth Lezonier

                  Presidente Da Comissão                                                      Membro Da Comissão

Cleiton Kist

Membro Da Comissão

http://www.ameosc.org.br/